
1

PRÉFET DE LA RÉGION
BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2018-138

PUBLIÉ LE 17 DÉCEMBRE 2018



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2018-12-14-003 - 2018-1108 (4 pages) Page 6

BFC-2018-12-06-008 - 2018-12-06 arrêté fusion CH Cluny Tramayes (3 pages) Page 11

BFC-2018-12-14-002 - 2018-1314 (3 pages) Page 15

BFC-2018-12-14-001 - 2018-1315 (4 pages) Page 19

BFC-2018-11-19-025 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1126 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû au CH LES CHANAUX DE MACON, au titre de

l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. (2 pages) Page 24

BFC-2018-11-19-026 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1127 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû au CH LES CHANAUX DE MACON, au titre de

l’activité HAD déclarée au mois de septembre 2018. (2 pages) Page 27

BFC-2018-11-19-028 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1129 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû au CENTRE HOSPITALIER DE PARAY LE

MONIAL, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. (2 pages) Page 30

BFC-2018-11-19-027 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1132 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû au CENTRE HOSPITALIER JEAN

BOUVERI-GALUZOT DE MONTCEAU LES MINES, au titre de l’activité MCO

déclarée au mois de septembre 2018. (2 pages) Page 33

BFC-2018-11-19-029 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1134 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû au CHS DE SEVREY, au titre de l’activité MCO

déclarée au mois de septembre 2018. (2 pages) Page 36

BFC-2018-11-19-030 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1135 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû au CH D AUXERRE, au titre de l’activité MCO

déclarée au mois de septembre 2018. (2 pages) Page 39

BFC-2018-11-19-033 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1136 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû au CENTRE HOSPITALIER DE SENS, au titre de

l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. (2 pages) Page 42

BFC-2018-11-19-032 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1137 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû au CENTRE HOSPITALIER DE JOIGNY, au titre de

l’activité HAD déclarée au mois de septembre 2018. (2 pages) Page 45

BFC-2018-11-19-031 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1138 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû au CHS DE L YONNE, au titre de l’activité MCO

déclarée au mois de septembre 2018. (2 pages) Page 48

BFC-2018-11-19-034 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1139 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû à l'HOPITAL NORD FRANCHE-COMTE, au titre de

l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. (2 pages) Page 51

BFC-2018-12-12-002 - Arrêté n° DOS/ASPU/212/2018 autorisant le transfert de l’officine

de pharmacie exploitée par la société d’exercice libéral par actions simplifiée (S.E.L.A.S.)

« Pharmacie de la Bernardine » du 1 bis rue de la Bernardine à ORCHAMPS (39 700) au 2

rue de la Libération de la même commune
 (3 pages) Page 54

2



BFC-2018-12-12-003 - Arrêté n° DOS/ASPU/215/2018 portant constat de la caducité de la

licence n° 89#000003 de l’officine de pharmacie sise 35 rue de Paris à AUXERRE (89

000)
 (2 pages) Page 58

BFC-2018-12-12-004 - Arrêté n° DOS/ASPU/216/2018 portant constat de la caducité de la

licence n° 89#000007 de l’officine de pharmacie sise 20 rue de la Draperie à AUXERRE

(89 000)
 (2 pages) Page 61

BFC-2018-12-12-005 - Arrêté n° DOS/ASPU/217/2018 portant constat de la caducité de la

licence n° 89#000066 de l’officine de pharmacie sise 3-5-7 rue de la Draperie à

AUXERRE (89 000)
 (3 pages) Page 64

BFC-2018-11-29-013 - Arrête portant modification agrément de l'entreprise de transport

sanitaires SAS BRAGUE Manuel et David (3 pages) Page 68

BFC-2018-12-14-006 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2018-1318 portant renouvellement

de l’autorisation d’activité de soins d’assistance médicale à la procréation (AMP) pour les

activités biologiques pour la modalité préparation et conservation du sperme en vue d’une

insémination artificielle détenue par la SELAS LABORATOIRE DE BIOLOGIE

MEDICALE JANKOVIC RAKOVER, implanté 13 Rue de Charleville–58000 Nevers

(FINESS EJ : 58 000 579 1, FINESS ET : 58 000 580 9) (3 pages) Page 72

BFC-2018-12-10-003 - Décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n°

DOS/ASPU/201/2018 et ARS Auvergne-Rhône-Alpes n° 2018-17-0169 modifiant la

décision conjointe ARS Bourgogne Franche-Comté n° DOS/ASPU/089/2018 et ARS

Auvergne-Rhône-Alpes n° 2018-1884 du 23 mai 2018 modifiée portant autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société

d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) SYNLAB Bourgogne 

 (3 pages) Page 76

BFC-2018-09-01-006 - Décision GIP Luzy-Santé Vdef (2 pages) Page 80

Cour administrative d'appel de Lyon
BFC-2018-12-11-003 - 2018-36 arrete publication RAA SAS chirurgiens dentistes

bourgogne (1 page) Page 83

Direction de l'Administration Régionale des Services Judiciaires
BFC-2018-10-29-005 - DECISION PORTANT DELÉGATION DE SIGNATURE EN 

MATIERE ADMINISTRATIVE ET EN MATIERE DE REMUNERATION DES

PERSONNELS (3 pages) Page 85

BFC-2018-10-29-004 - DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE EN

MATIERE D' ACHAT PUBLIC (3 pages) Page 89

BFC-2018-10-29-006 - DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE

POURS LES ACTES DU  POUVOIR ADJUDICATEUR (3 pages) Page 93

Direction Départementale des Territoires
BFC-2018-12-06-007 - EARL DE LA COLOMBIERE
Ferme de Sèche Bouteille
21400

Prusly-Sur-Ource (1 page) Page 97

BFC-2018-12-06-006 - EARL MINOT
1 rue du Patis
21100 MAGNY SUR TILLE (1

page) Page 99

3



BFC-2018-12-06-005 - M. GILLE Matthieu
27 grande Rue
21130 TILLENAY (1 page) Page 101

BFC-2018-08-20-004 - SCEA DOREY
La Croix Saint-Laurent
21310

BEIRE-LE-CHATEL (1 page) Page 103

Direction départementale des territoires de Haute-Saône
BFC-2018-12-12-006 - AE expresse à GOITTET Sébastien de Nantilly (2 pages) Page 105

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire
BFC-2018-08-16-004 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL LAUQUIN à Allerey-sur-Saône  (2

pages) Page 108

BFC-2018-08-06-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de la SCEA COGNARD à Poisson (1 page) Page 111

BFC-2018-08-09-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. MORAND Johan à Bantanges (1 page) Page 113

BFC-2018-06-07-065 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de Mme LAMOTTE Myriam à Briant (1 page) Page 115

BFC-2018-08-07-003 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE POIZOLLES à Dompierre-lès-Ormes 

(1 page) Page 117

BFC-2018-06-05-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC NOIZILLIER LA COLLONGE à

Marmagne (1 page) Page 119

BFC-2018-08-07-004 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC VIDAL à Oudry (1 page) Page 121

BFC-2018-12-05-016 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de M. AUGOYARD Adrien à Saint-Racho (1 page) Page 123

BFC-2018-12-05-014 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de M. COLIN Yvan à Cuiseaux (1 page) Page 125

BFC-2018-12-05-010 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de M. et Mme SAVERET, Domaine de RONCEVAUX à

Davayé (1 page) Page 127

BFC-2018-12-05-018 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de M. LOUP Julien à Leynes (1 page) Page 129

BFC-2018-12-05-011 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de M. MALTAVERNE Ludovic à Sainte-Radegonde (1

page) Page 131

BFC-2018-12-05-012 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de M. MALTAVERNE Yohann à Sainte-Radegonde (1

page) Page 133

BFC-2018-12-05-017 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de M. MERCIER Cyril à Saint-Christophe-en-Bresse (1

page) Page 135

4



BFC-2018-12-05-015 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de M. PARISET Thibaut à Saint-Gengoux-de-Scissé (1

page) Page 137

BFC-2018-12-05-009 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de M. RENIER Hugo à Saint-Didier-sur-Arroux (1 page) Page 139

BFC-2018-12-05-019 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de Mme BONTEMPS Anne-Laure à Boyer (1 page) Page 141

BFC-2018-12-05-013 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter du GAEC DUCERF C ET D à Mornay (1 page) Page 143

Direction départementale des territoires du Jura
BFC-2018-11-27-009 - Attestation non soumis autorisation exploiter CLERC

Marie-Thérèse (1 page) Page 145

DRAC Bourgogne-Franche-Comté
BFC-2018-10-05-037 - ANACROUSE 1ere demande licence (2 pages) Page 147

BFC-2018-10-05-035 - B612 1ère demande licence (2 pages) Page 150

BFC-2018-10-05-038 - BRUIT MARRON 1ere demande licence (2 pages) Page 153

BFC-2018-10-05-039 - CIE TOUT EN BLOC 1ere demande licence (2 pages) Page 156

BFC-2018-10-05-036 - URBAN CRACK EDEN WALL 1ere demande licence (2 pages) Page 159

Préfecture de la Nièvre
BFC-2018-12-14-004 - interdissant la détention et le transport des armes par nature et par

destination sur la voie publique dans le département de la Nièvre (2 pages) Page 162

BFC-2018-12-14-007 - portant création d'un jury d'examen relatif à la formation de

pédagogie appliquée à l'emploi de formateurs aux premiers secours  - 17 decembre 2018 (2

pages) Page 165

BFC-2018-12-14-005 - portant réglementation de l'achat, du transport et du stockage, de

divers produits inflammables et explosifs dans le département de la Nièvre (2 pages) Page 168

5



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-14-003

2018-1108

arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du centre hospitalier de

Château-Chinon

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-14-003 - 2018-1108 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-14-003 - 2018-1108 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-14-003 - 2018-1108 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-14-003 - 2018-1108 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-14-003 - 2018-1108 10



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-06-008

2018-12-06 arrêté fusion CH Cluny Tramayes

arrêté fusion absorption du CH Corsin de Tramayes par le CH de Cluny effective au 1er janvier

2019

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-06-008 - 2018-12-06 arrêté fusion CH Cluny Tramayes 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-06-008 - 2018-12-06 arrêté fusion CH Cluny Tramayes 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-06-008 - 2018-12-06 arrêté fusion CH Cluny Tramayes 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-06-008 - 2018-12-06 arrêté fusion CH Cluny Tramayes 14



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-14-002

2018-1314

arrêté modifiant la composition de la commission d'activité libérale du centre hospitalier de

l'agglomération de Nevers

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-14-002 - 2018-1314 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-14-002 - 2018-1314 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-14-002 - 2018-1314 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-14-002 - 2018-1314 18



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-14-001

2018-1315

arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du centre hospitalier de

l'agglomération de Nevers

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-14-001 - 2018-1315 19



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-14-001 - 2018-1315 20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-14-001 - 2018-1315 21



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-14-001 - 2018-1315 22



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-14-001 - 2018-1315 23



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-11-19-025

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1126 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû au CH LES

CHANAUX DE MACON, au titre de l’activité MCO

déclarée au mois de septembre 2018.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-025 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1126 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CH LES CHANAUX DE MACON, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. 24



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-025 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1126 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CH LES CHANAUX DE MACON, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. 25



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-025 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1126 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CH LES CHANAUX DE MACON, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. 26



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-11-19-026

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1127 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû au CH LES

CHANAUX DE MACON, au titre de l’activité HAD

déclarée au mois de septembre 2018.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-026 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1127 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CH LES CHANAUX DE MACON, au titre de l’activité HAD déclarée au mois de septembre 2018. 27



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-026 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1127 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CH LES CHANAUX DE MACON, au titre de l’activité HAD déclarée au mois de septembre 2018. 28



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-026 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1127 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CH LES CHANAUX DE MACON, au titre de l’activité HAD déclarée au mois de septembre 2018. 29



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-11-19-028

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1129 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû au

CENTRE HOSPITALIER DE PARAY LE MONIAL, au

titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre

2018.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-028 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1129 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE PARAY LE MONIAL, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. 30



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-028 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1129 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE PARAY LE MONIAL, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. 31



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-028 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1129 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE PARAY LE MONIAL, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. 32



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-11-19-027

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1132 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû au

CENTRE HOSPITALIER JEAN BOUVERI-GALUZOT

DE MONTCEAU LES MINES, au titre de l’activité MCO

déclarée au mois de septembre 2018.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-027 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1132 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER JEAN BOUVERI-GALUZOT DE MONTCEAU LES MINES, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. 33



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-027 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1132 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER JEAN BOUVERI-GALUZOT DE MONTCEAU LES MINES, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. 34



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-027 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1132 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER JEAN BOUVERI-GALUZOT DE MONTCEAU LES MINES, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. 35



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-11-19-029

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1134 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû au CHS

DE SEVREY, au titre de l’activité MCO déclarée au mois

de septembre 2018.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-029 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1134 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHS DE SEVREY, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. 36



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-029 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1134 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHS DE SEVREY, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. 37



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-029 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1134 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHS DE SEVREY, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. 38



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-11-19-030

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1135 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû au CH D

AUXERRE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de

septembre 2018.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-030 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1135 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CH D AUXERRE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. 39



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-030 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1135 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CH D AUXERRE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. 40



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-030 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1135 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CH D AUXERRE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. 41



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-11-19-033

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1136 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû au

CENTRE HOSPITALIER DE SENS, au titre de l’activité

MCO déclarée au mois de septembre 2018.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-033 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1136 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE SENS, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. 42



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-033 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1136 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE SENS, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. 43



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-033 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1136 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE SENS, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. 44



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-11-19-032

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1137 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû au

CENTRE HOSPITALIER DE JOIGNY, au titre de

l’activité HAD déclarée au mois de septembre 2018.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-032 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1137 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE JOIGNY, au titre de l’activité HAD déclarée au mois de septembre 2018. 45



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-032 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1137 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE JOIGNY, au titre de l’activité HAD déclarée au mois de septembre 2018. 46



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-032 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1137 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE JOIGNY, au titre de l’activité HAD déclarée au mois de septembre 2018. 47



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-11-19-031

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1138 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû au CHS

DE L YONNE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois

de septembre 2018.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-031 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1138 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHS DE L YONNE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. 48



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-031 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1138 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHS DE L YONNE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. 49



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-031 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1138 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHS DE L YONNE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. 50



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-11-19-034

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1139 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû à

l'HOPITAL NORD FRANCHE-COMTE, au titre de

l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-034 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1139 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû à
l'HOPITAL NORD FRANCHE-COMTE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. 51



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-034 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1139 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû à
l'HOPITAL NORD FRANCHE-COMTE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. 52



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-19-034 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2018-1139 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû à
l'HOPITAL NORD FRANCHE-COMTE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2018. 53



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-12-002

Arrêté n° DOS/ASPU/212/2018 autorisant le transfert de

l’officine de pharmacie exploitée par la société d’exercice

libéral par actions simplifiée (S.E.L.A.S.) « Pharmacie de

la Bernardine » du 1 bis rue de la Bernardine à

ORCHAMPS (39 700) au 2 rue de la Libération de la

même commune

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-002 - Arrêté n° DOS/ASPU/212/2018 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
société d’exercice libéral par actions simplifiée (S.E.L.A.S.) « Pharmacie de la Bernardine » du 1 bis rue de la Bernardine à ORCHAMPS (39 700) au 2 rue de la
Libération de la même commune

54



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-002 - Arrêté n° DOS/ASPU/212/2018 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
société d’exercice libéral par actions simplifiée (S.E.L.A.S.) « Pharmacie de la Bernardine » du 1 bis rue de la Bernardine à ORCHAMPS (39 700) au 2 rue de la
Libération de la même commune

55



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-002 - Arrêté n° DOS/ASPU/212/2018 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
société d’exercice libéral par actions simplifiée (S.E.L.A.S.) « Pharmacie de la Bernardine » du 1 bis rue de la Bernardine à ORCHAMPS (39 700) au 2 rue de la
Libération de la même commune

56



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-002 - Arrêté n° DOS/ASPU/212/2018 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
société d’exercice libéral par actions simplifiée (S.E.L.A.S.) « Pharmacie de la Bernardine » du 1 bis rue de la Bernardine à ORCHAMPS (39 700) au 2 rue de la
Libération de la même commune

57



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-12-003

Arrêté n° DOS/ASPU/215/2018 portant constat de la

caducité de la licence n° 89#000003 de l’officine de

pharmacie sise 35 rue de Paris à AUXERRE (89 000)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-003 - Arrêté n° DOS/ASPU/215/2018 portant constat de la caducité de la licence n° 89#000003 de l’officine
de pharmacie sise 35 rue de Paris à AUXERRE (89 000) 58



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-003 - Arrêté n° DOS/ASPU/215/2018 portant constat de la caducité de la licence n° 89#000003 de l’officine
de pharmacie sise 35 rue de Paris à AUXERRE (89 000) 59



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-003 - Arrêté n° DOS/ASPU/215/2018 portant constat de la caducité de la licence n° 89#000003 de l’officine
de pharmacie sise 35 rue de Paris à AUXERRE (89 000) 60



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-12-004

Arrêté n° DOS/ASPU/216/2018 portant constat de la

caducité de la licence n° 89#000007 de l’officine de

pharmacie sise 20 rue de la Draperie à AUXERRE (89

000)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-004 - Arrêté n° DOS/ASPU/216/2018 portant constat de la caducité de la licence n° 89#000007 de l’officine
de pharmacie sise 20 rue de la Draperie à AUXERRE (89 000) 61



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-004 - Arrêté n° DOS/ASPU/216/2018 portant constat de la caducité de la licence n° 89#000007 de l’officine
de pharmacie sise 20 rue de la Draperie à AUXERRE (89 000) 62



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-004 - Arrêté n° DOS/ASPU/216/2018 portant constat de la caducité de la licence n° 89#000007 de l’officine
de pharmacie sise 20 rue de la Draperie à AUXERRE (89 000) 63



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-12-005

Arrêté n° DOS/ASPU/217/2018 portant constat de la

caducité de la licence n° 89#000066 de l’officine de

pharmacie sise 3-5-7 rue de la Draperie à AUXERRE (89

000)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-005 - Arrêté n° DOS/ASPU/217/2018 portant constat de la caducité de la licence n° 89#000066 de l’officine
de pharmacie sise 3-5-7 rue de la Draperie à AUXERRE (89 000) 64



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-005 - Arrêté n° DOS/ASPU/217/2018 portant constat de la caducité de la licence n° 89#000066 de l’officine
de pharmacie sise 3-5-7 rue de la Draperie à AUXERRE (89 000) 65



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-005 - Arrêté n° DOS/ASPU/217/2018 portant constat de la caducité de la licence n° 89#000066 de l’officine
de pharmacie sise 3-5-7 rue de la Draperie à AUXERRE (89 000) 66



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-005 - Arrêté n° DOS/ASPU/217/2018 portant constat de la caducité de la licence n° 89#000066 de l’officine
de pharmacie sise 3-5-7 rue de la Draperie à AUXERRE (89 000) 67



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-11-29-013

Arrête portant modification agrément de l'entreprise de

transport sanitaires SAS BRAGUE Manuel et David

Arrête portant modification agrément de l'entreprise de transport sanitaires SAS BRAGUE

Manuel et David ; Changement forme juridique entreprise et transfert locaux siège social

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-29-013 - Arrête portant modification agrément de l'entreprise de transport sanitaires SAS BRAGUE Manuel et
David 68



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-29-013 - Arrête portant modification agrément de l'entreprise de transport sanitaires SAS BRAGUE Manuel et
David 69



 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-29-013 - Arrête portant modification agrément de l'entreprise de transport sanitaires SAS BRAGUE Manuel et
David 70



 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-11-29-013 - Arrête portant modification agrément de l'entreprise de transport sanitaires SAS BRAGUE Manuel et
David 71



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-14-006

Décision ARSBFC/DOS/PSH/2018-1318 portant

renouvellement de l’autorisation d’activité de soins

d’assistance médicale à la procréation (AMP) pour les

activités biologiques pour la modalité préparation et

conservation du sperme en vue d’une insémination

artificielle détenue par la SELAS LABORATOIRE DE

BIOLOGIE MEDICALE JANKOVIC RAKOVER,

implanté 13 Rue de Charleville–58000 Nevers (FINESS EJ

: 58 000 579 1, FINESS ET : 58 000 580 9)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-14-006 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2018-1318 portant renouvellement de l’autorisation d’activité de soins
d’assistance médicale à la procréation (AMP) pour les activités biologiques pour la modalité préparation et conservation du sperme en vue d’une insémination
artificielle détenue par la SELAS LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE JANKOVIC RAKOVER, implanté 13 Rue de Charleville–58000 Nevers
(FINESS EJ : 58 000 579 1, FINESS ET : 58 000 580 9)

72



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-14-006 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2018-1318 portant renouvellement de l’autorisation d’activité de soins
d’assistance médicale à la procréation (AMP) pour les activités biologiques pour la modalité préparation et conservation du sperme en vue d’une insémination
artificielle détenue par la SELAS LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE JANKOVIC RAKOVER, implanté 13 Rue de Charleville–58000 Nevers
(FINESS EJ : 58 000 579 1, FINESS ET : 58 000 580 9)

73



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-14-006 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2018-1318 portant renouvellement de l’autorisation d’activité de soins
d’assistance médicale à la procréation (AMP) pour les activités biologiques pour la modalité préparation et conservation du sperme en vue d’une insémination
artificielle détenue par la SELAS LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE JANKOVIC RAKOVER, implanté 13 Rue de Charleville–58000 Nevers
(FINESS EJ : 58 000 579 1, FINESS ET : 58 000 580 9)

74



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-14-006 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2018-1318 portant renouvellement de l’autorisation d’activité de soins
d’assistance médicale à la procréation (AMP) pour les activités biologiques pour la modalité préparation et conservation du sperme en vue d’une insémination
artificielle détenue par la SELAS LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE JANKOVIC RAKOVER, implanté 13 Rue de Charleville–58000 Nevers
(FINESS EJ : 58 000 579 1, FINESS ET : 58 000 580 9)

75



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-10-003

Décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n°

DOS/ASPU/201/2018 et ARS Auvergne-Rhône-Alpes n°

2018-17-0169 modifiant la décision conjointe ARS

Bourgogne Franche-Comté n° DOS/ASPU/089/2018 et

ARS Auvergne-Rhône-Alpes n° 2018-1884 du 23 mai

2018 modifiée portant autorisation de fonctionnement du

laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la

Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS)

SYNLAB Bourgogne 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-10-003 - Décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/201/2018 et ARS
Auvergne-Rhône-Alpes n° 2018-17-0169 modifiant la décision conjointe ARS Bourgogne Franche-Comté n° DOS/ASPU/089/2018 et ARS
Auvergne-Rhône-Alpes n° 2018-1884 du 23 mai 2018 modifiée portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité
par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) SYNLAB Bourgogne 

76



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-10-003 - Décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/201/2018 et ARS
Auvergne-Rhône-Alpes n° 2018-17-0169 modifiant la décision conjointe ARS Bourgogne Franche-Comté n° DOS/ASPU/089/2018 et ARS
Auvergne-Rhône-Alpes n° 2018-1884 du 23 mai 2018 modifiée portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité
par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) SYNLAB Bourgogne 

77



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-10-003 - Décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/201/2018 et ARS
Auvergne-Rhône-Alpes n° 2018-17-0169 modifiant la décision conjointe ARS Bourgogne Franche-Comté n° DOS/ASPU/089/2018 et ARS
Auvergne-Rhône-Alpes n° 2018-1884 du 23 mai 2018 modifiée portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité
par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) SYNLAB Bourgogne 

78



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-10-003 - Décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/201/2018 et ARS
Auvergne-Rhône-Alpes n° 2018-17-0169 modifiant la décision conjointe ARS Bourgogne Franche-Comté n° DOS/ASPU/089/2018 et ARS
Auvergne-Rhône-Alpes n° 2018-1884 du 23 mai 2018 modifiée portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité
par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) SYNLAB Bourgogne 

79



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-09-01-006

Décision GIP Luzy-Santé Vdef

approbation avenant à la convention constitutive du GIP Luzy-Santé

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-09-01-006 - Décision GIP Luzy-Santé Vdef 80



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-09-01-006 - Décision GIP Luzy-Santé Vdef 81



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-09-01-006 - Décision GIP Luzy-Santé Vdef 82



Cour administrative d'appel de Lyon

BFC-2018-12-11-003

2018-36 arrete publication RAA SAS chirurgiens dentistes

bourgogne

arrête portant nomination des assesseurs de la SAS de la CDPI de l'ordre des

chirurgiens-dentistes de la région Bourgogne

Cour administrative d'appel de Lyon - BFC-2018-12-11-003 - 2018-36 arrete publication RAA SAS chirurgiens dentistes bourgogne 83



Palais des juridictions administratives 184 rue Duguesclin 69433 LYON cedex 03 – 04.78.14.11.11 
 

 

 
 
 

Tribunaux administratifs du ressort de la cour :  
Clermont-Ferrand, Dijon, Grenoble et Lyon 

  

N° 2018-36 
  
 Arrêté portant nomination des assesseurs à la section des assurances sociales de la chambre 
disciplinaire de première instance du conseil régional de l’ordre des chirurgiens-dentistes de Bourgogne 

 
 

LE CONSEILLER D’ETAT, 
PRESIDENT DE LA COUR ADMINISTRATIVE D’APPEL DE LYON 

 
VU  le code de la sécurité sociale, notamment les articles L. 145-1 à L. 145-9 et 

R. 145-1 à R. 145-29 ;  
 

VU  le décret du 13 avril 2016 du Président de la République nommant M. Régis 
Fraisse, conseiller d’Etat, en qualité de président de la cour administrative 
d’appel de Lyon ; 

 
VU l’arrêté n°2017-13 du 11/09/2017 du président de la cour administrative d’appel 

de Lyon nommant les assesseurs à la section des assurances sociales de la 
chambre disciplinaire de première instance du conseil régional de l’ordre des 
chirurgiens-dentistes de Bourgogne ; 

 
VU la proposition du régime de protection sociale agricole en date du 04/12/2018 ;  

   
A R R E T E 

 
 
Article 1 : L’article 1 de l’arrêté du 11/09/2017 susvisé est modifié ainsi qu’il suit : 

 
- Le docteur Claude Percot, chirurgien-dentiste-conseil, MSA Franche Comté est 

remplacée par le docteur Nathalie Choukroun, chirurgien-dentiste-conseil, 
MSA Ardèche-Drôme-Loire, en qualité de membre titulaire représentant le 
régime de protection sociale agricole  
 

- Le docteur Nathalie Choukroun chirurgien-dentiste-conseil, MSA Ain-Rhône, 
est remplacée par le docteur Sacha Djordjevic, chirurgien-dentiste-conseil, 
MSA Ain-Rhône en qualité de membre suppléant 1 représentant le régime de 
protection sociale agricole 

 
Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du              

tribunal administratif dans un délai de deux mois à compter de sa publication. 
 
Article 3 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la            

région Bourgogne Franche Comté.  
 

Fait à Lyon, le 11 décembre 2018 
 
             (signé) 
 
              Régis Fraisse 

Cour administrative d'appel de Lyon - BFC-2018-12-11-003 - 2018-36 arrete publication RAA SAS chirurgiens dentistes bourgogne 84



Direction de l'Administration Régionale des Services

Judiciaires

BFC-2018-10-29-005

DECISION PORTANT DELÉGATION DE SIGNATURE

EN  MATIERE ADMINISTRATIVE ET EN MATIERE

DE REMUNERATION DES PERSONNELS

Direction de l'Administration Régionale des Services Judiciaires - BFC-2018-10-29-005 - DECISION PORTANT DELÉGATION DE SIGNATURE EN 
MATIERE ADMINISTRATIVE ET EN MATIERE DE REMUNERATION DES PERSONNELS 85



Direction de l'Administration Régionale des Services Judiciaires - BFC-2018-10-29-005 - DECISION PORTANT DELÉGATION DE SIGNATURE EN 
MATIERE ADMINISTRATIVE ET EN MATIERE DE REMUNERATION DES PERSONNELS 86



Direction de l'Administration Régionale des Services Judiciaires - BFC-2018-10-29-005 - DECISION PORTANT DELÉGATION DE SIGNATURE EN 
MATIERE ADMINISTRATIVE ET EN MATIERE DE REMUNERATION DES PERSONNELS 87



Direction de l'Administration Régionale des Services Judiciaires - BFC-2018-10-29-005 - DECISION PORTANT DELÉGATION DE SIGNATURE EN 
MATIERE ADMINISTRATIVE ET EN MATIERE DE REMUNERATION DES PERSONNELS 88



Direction de l'Administration Régionale des Services

Judiciaires

BFC-2018-10-29-004

DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE

EN MATIERE D' ACHAT PUBLIC

Direction de l'Administration Régionale des Services Judiciaires - BFC-2018-10-29-004 - DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE EN
MATIERE D' ACHAT PUBLIC 89



Direction de l'Administration Régionale des Services Judiciaires - BFC-2018-10-29-004 - DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE EN
MATIERE D' ACHAT PUBLIC 90



Direction de l'Administration Régionale des Services Judiciaires - BFC-2018-10-29-004 - DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE EN
MATIERE D' ACHAT PUBLIC 91



Direction de l'Administration Régionale des Services Judiciaires - BFC-2018-10-29-004 - DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE EN
MATIERE D' ACHAT PUBLIC 92



Direction de l'Administration Régionale des Services

Judiciaires

BFC-2018-10-29-006

DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE

POURS LES ACTES DU  POUVOIR ADJUDICATEUR

Direction de l'Administration Régionale des Services Judiciaires - BFC-2018-10-29-006 - DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE POURS
LES ACTES DU  POUVOIR ADJUDICATEUR 93



Direction de l'Administration Régionale des Services Judiciaires - BFC-2018-10-29-006 - DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE POURS
LES ACTES DU  POUVOIR ADJUDICATEUR 94



Direction de l'Administration Régionale des Services Judiciaires - BFC-2018-10-29-006 - DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE POURS
LES ACTES DU  POUVOIR ADJUDICATEUR 95



Direction de l'Administration Régionale des Services Judiciaires - BFC-2018-10-29-006 - DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE POURS
LES ACTES DU  POUVOIR ADJUDICATEUR 96



Direction Départementale des Territoires

BFC-2018-12-06-007

EARL DE LA COLOMBIERE

Ferme de Sèche Bouteille

21400 Prusly-Sur-Ource
Attestation non soumis à autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles

Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-12-06-007 - EARL DE LA COLOMBIERE
Ferme de Sèche Bouteille
21400 Prusly-Sur-Ource 97



Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-12-06-007 - EARL DE LA COLOMBIERE
Ferme de Sèche Bouteille
21400 Prusly-Sur-Ource 98



Direction Départementale des Territoires

BFC-2018-12-06-006

EARL MINOT

1 rue du Patis

21100 MAGNY SUR TILLE
Attestation non soumis à autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles

Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-12-06-006 - EARL MINOT
1 rue du Patis
21100 MAGNY SUR TILLE 99



Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-12-06-006 - EARL MINOT
1 rue du Patis
21100 MAGNY SUR TILLE 100



Direction Départementale des Territoires

BFC-2018-12-06-005

M. GILLE Matthieu

27 grande Rue

21130 TILLENAY
Attestation non soumis à autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles

Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-12-06-005 - M. GILLE Matthieu
27 grande Rue
21130 TILLENAY 101



Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-12-06-005 - M. GILLE Matthieu
27 grande Rue
21130 TILLENAY 102



Direction Départementale des Territoires

BFC-2018-08-20-004

SCEA DOREY

La Croix Saint-Laurent

21310 BEIRE-LE-CHATEL
Accusé de réception de dossier complet valant autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles

Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-08-20-004 - SCEA DOREY
La Croix Saint-Laurent
21310 BEIRE-LE-CHATEL 103



Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-08-20-004 - SCEA DOREY
La Croix Saint-Laurent
21310 BEIRE-LE-CHATEL 104



Direction départementale des territoires de Haute-Saône

BFC-2018-12-12-006

AE expresse à GOITTET Sébastien de Nantilly

AE expresse

Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-12-12-006 - AE expresse à GOITTET Sébastien de Nantilly 105



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-12-12-006 - AE expresse à GOITTET Sébastien de Nantilly 106



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-12-12-006 - AE expresse à GOITTET Sébastien de Nantilly 107



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-08-16-004

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL

LAUQUIN à Allerey-sur-Saône 

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-08-16-004 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL LAUQUIN à Allerey-sur-Saône 108



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-08-16-004 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL LAUQUIN à Allerey-sur-Saône 109



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-08-16-004 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL LAUQUIN à Allerey-sur-Saône 110



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-08-06-008

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de la SCEA

COGNARD à Poisson

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-08-06-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de la SCEA COGNARD à Poisson 111



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-08-06-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de la SCEA COGNARD à Poisson 112



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-08-09-008

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

MORAND Johan à Bantanges

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-08-09-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. MORAND Johan à Bantanges 113



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-08-09-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. MORAND Johan à Bantanges 114



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-06-07-065

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de Mme

LAMOTTE Myriam à Briant

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-06-07-065 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de Mme LAMOTTE Myriam à Briant 115



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-06-07-065 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de Mme LAMOTTE Myriam à Briant 116



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-08-07-003

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

DE POIZOLLES à Dompierre-lès-Ormes 

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-08-07-003 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE POIZOLLES à Dompierre-lès-Ormes 117



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-08-07-003 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE POIZOLLES à Dompierre-lès-Ormes 118



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-06-05-007

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

NOIZILLIER LA COLLONGE à Marmagne

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-06-05-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC NOIZILLIER LA COLLONGE à Marmagne 119



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-06-05-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC NOIZILLIER LA COLLONGE à Marmagne 120



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-08-07-004

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

VIDAL à Oudry

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-08-07-004 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC VIDAL à Oudry 121



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-08-07-004 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC VIDAL à Oudry 122



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-12-05-016

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de M. AUGOYARD

Adrien à Saint-Racho

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-12-05-016 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. AUGOYARD Adrien à Saint-Racho 123



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-12-05-016 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. AUGOYARD Adrien à Saint-Racho 124



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-12-05-014

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de M. COLIN Yvan à

Cuiseaux

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-12-05-014 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. COLIN Yvan à Cuiseaux 125



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-12-05-014 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. COLIN Yvan à Cuiseaux 126



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-12-05-010

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de M. et Mme

SAVERET, Domaine de RONCEVAUX à Davayé

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-12-05-010 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. et Mme SAVERET, Domaine de RONCEVAUX à Davayé 127



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-12-05-010 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. et Mme SAVERET, Domaine de RONCEVAUX à Davayé 128



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-12-05-018

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de M. LOUP Julien à

Leynes

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-12-05-018 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. LOUP Julien à Leynes 129



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-12-05-018 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. LOUP Julien à Leynes 130



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-12-05-011

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de M. MALTAVERNE

Ludovic à Sainte-Radegonde

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-12-05-011 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. MALTAVERNE Ludovic à Sainte-Radegonde 131



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-12-05-011 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. MALTAVERNE Ludovic à Sainte-Radegonde 132



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-12-05-012

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de M. MALTAVERNE

Yohann à Sainte-Radegonde

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-12-05-012 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. MALTAVERNE Yohann à Sainte-Radegonde 133



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-12-05-012 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. MALTAVERNE Yohann à Sainte-Radegonde 134



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-12-05-017

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de M. MERCIER Cyril

à Saint-Christophe-en-Bresse

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-12-05-017 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. MERCIER Cyril à Saint-Christophe-en-Bresse 135



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-12-05-017 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. MERCIER Cyril à Saint-Christophe-en-Bresse 136



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-12-05-015

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de M. PARISET

Thibaut à Saint-Gengoux-de-Scissé

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-12-05-015 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. PARISET Thibaut à Saint-Gengoux-de-Scissé 137



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-12-05-015 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. PARISET Thibaut à Saint-Gengoux-de-Scissé 138



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-12-05-009

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de M. RENIER Hugo à

Saint-Didier-sur-Arroux

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-12-05-009 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. RENIER Hugo à Saint-Didier-sur-Arroux 139



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-12-05-009 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. RENIER Hugo à Saint-Didier-sur-Arroux 140



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-12-05-019

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de Mme BONTEMPS

Anne-Laure à Boyer

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-12-05-019 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de Mme BONTEMPS Anne-Laure à Boyer 141



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-12-05-019 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de Mme BONTEMPS Anne-Laure à Boyer 142



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-12-05-013

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter du GAEC DUCERF C

ET D à Mornay

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-12-05-013 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter du GAEC DUCERF C ET D à Mornay 143



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-12-05-013 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter du GAEC DUCERF C ET D à Mornay 144



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-11-27-009

Attestation non soumis autorisation exploiter CLERC

Marie-Thérèse

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-11-27-009 - Attestation non soumis autorisation exploiter CLERC Marie-Thérèse 145



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-11-27-009 - Attestation non soumis autorisation exploiter CLERC Marie-Thérèse 146



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-037

ANACROUSE 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-037 - ANACROUSE 1ere demande licence 147



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-037 - ANACROUSE 1ere demande licence 148



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-037 - ANACROUSE 1ere demande licence 149



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-035

B612 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-035 - B612 1ère demande licence 150



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-035 - B612 1ère demande licence 151



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-035 - B612 1ère demande licence 152



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-038

BRUIT MARRON 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-038 - BRUIT MARRON 1ere demande licence 153



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-038 - BRUIT MARRON 1ere demande licence 154



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-038 - BRUIT MARRON 1ere demande licence 155



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-039

CIE TOUT EN BLOC 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-039 - CIE TOUT EN BLOC 1ere demande licence 156



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-039 - CIE TOUT EN BLOC 1ere demande licence 157



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-039 - CIE TOUT EN BLOC 1ere demande licence 158



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-036

URBAN CRACK EDEN WALL 1ere demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-036 - URBAN CRACK EDEN WALL 1ere demande licence 159



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-036 - URBAN CRACK EDEN WALL 1ere demande licence 160



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-036 - URBAN CRACK EDEN WALL 1ere demande licence 161



Préfecture de la Nièvre

BFC-2018-12-14-004

interdissant la détention et le transport des armes par nature

et par destination sur la voie publique dans le département

de la Nièvre

Préfecture de la Nièvre - BFC-2018-12-14-004 - interdissant la détention et le transport des armes par nature et par destination sur la voie publique dans le
département de la Nièvre 162



Préfecture de la Nièvre - BFC-2018-12-14-004 - interdissant la détention et le transport des armes par nature et par destination sur la voie publique dans le
département de la Nièvre 163



Préfecture de la Nièvre - BFC-2018-12-14-004 - interdissant la détention et le transport des armes par nature et par destination sur la voie publique dans le
département de la Nièvre 164



Préfecture de la Nièvre

BFC-2018-12-14-007

portant création d'un jury d'examen relatif à la formation

de pédagogie appliquée à l'emploi de formateurs aux

premiers secours  - 17 decembre 2018

Préfecture de la Nièvre - BFC-2018-12-14-007 - portant création d'un jury d'examen relatif à la formation de pédagogie appliquée à l'emploi de formateurs aux
premiers secours  - 17 decembre 2018 165



Préfecture de la Nièvre - BFC-2018-12-14-007 - portant création d'un jury d'examen relatif à la formation de pédagogie appliquée à l'emploi de formateurs aux
premiers secours  - 17 decembre 2018 166



Préfecture de la Nièvre - BFC-2018-12-14-007 - portant création d'un jury d'examen relatif à la formation de pédagogie appliquée à l'emploi de formateurs aux
premiers secours  - 17 decembre 2018 167



Préfecture de la Nièvre

BFC-2018-12-14-005

portant réglementation de l'achat, du transport et du

stockage, de divers produits inflammables et explosifs dans

le département de la Nièvre

Préfecture de la Nièvre - BFC-2018-12-14-005 - portant réglementation de l'achat, du transport et du stockage, de divers produits inflammables et explosifs dans
le département de la Nièvre 168



Préfecture de la Nièvre - BFC-2018-12-14-005 - portant réglementation de l'achat, du transport et du stockage, de divers produits inflammables et explosifs dans
le département de la Nièvre 169



Préfecture de la Nièvre - BFC-2018-12-14-005 - portant réglementation de l'achat, du transport et du stockage, de divers produits inflammables et explosifs dans
le département de la Nièvre 170


